
Двадцать третье заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

7 июля 2022 года № 167

О внесении изменений в Прогнозный план 
(программу) приватизации муниципального
имущества Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан на 2020-2022 годы

Руководствуясь Положением о порядке приватизации муниципального 
имущества Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденным решением Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан от 27 апреля 2009 года № 12 (с изменениями от 29 декабря 2017 
№ 124, от 5 декабря 2019 года № 240, от 3 марта 2021 года № 55, от 30 марта 2022 
года № 155), Совет Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан решил:

1. Внести изменения в Прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2020-2022 годы, утвержденный решением Совета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан от 26 марта 2020 года № 254 (с 
изменениями от 30 июля 2020 года № 282), следующие изменения:

1.1. Включить в часть 2. «Муниципальное имущество, подлежащее 
приватизации» объекты согласно приложения.

2. Палате имущественных и земельных отношений Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан разместить настоящее решение на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов (http://www.torgi.gov.ru).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования).

http://www.torgi.gov.ru
http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru


5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по 
взаимодействию с органами местного самоуправления поселений, законности, 
правопорядку и регламенту.

Глава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов



Приложение
к решению Совета Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 07.07.2022 г. № 167

2. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации

№ Наименование и место 
нахождения

Уставный 
капитал, руб.

Доля
муниципального 

образования 
Пестречинский 
муниципальный 

район РТ в 
уставном 
капитале, 
процентов

Количество акций, 
планируемых к 
приватизации

штук Процент
уставного
капитала

1 Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Птицеводческий комплекс 
Ак Барс», Республика 

Татарстан, Пестречинский 
район, с. Ленино -  

Кокушкино.

844376884,37 0,01032 87165 0,01032

№
п/п

Местонахождение Наименование имущества Год
выпуска

Предполагаемый
срок

приватизации
1 Республика Татарстан, 

Пестречинский район, 
с. Пестрецы

Автотранспортное средство 
CHEVROLET NIVA 212300-55

2016 г. 3 -4  квартал 
2022 г.

2 Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
с. Пестрецы

Автотранспортное средство 
CHEVROLET NIVA 212300-55

2014 г. 3 -4  квартал 
2022 г.

3 Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
с. Пестрецы

Автотранспортное средство 
грузовой автомобиль фургон - 

цельномент УА33962

1994 г. 3 -4  квартал 
2022 г.

4 Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
с. Пестрецы

Автотранспортное средство 
УАЗ-396252-03 специальный а/м

2006 г. 3 - 4 квартал 
2022 г.

5 Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
с. Пестрецы

Автотранспортное средство 
Автобус УАЗ-220692-04

2002 г. 3 -4  квартал 
2022 г.

6 Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
с. Пестрецы

Автотранспортное средство 
Автобус для перевозки детей ПАЗ 

32053-70

2008 г. 3 -4  квартал 
2022 г.

7 Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
с. Пестрецы

Автотранспортное средство 
Автобус для перевозки детей ПАЗ 

423470

2011 г. 3 - 4 квартал 
2022 г.



8 Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
с. Пестрецы

Автотранспортное средство 
ФИАТ DOBLO 223АХР1А

2011 г. 3 -4  квартал 
2022 г.

9 Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
с. Пестрецы

Автотранспортное средство 
УАЗ-22069 спец . пассажирское

2004 г. 3 -4  квартал 
2022 г.

10 Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
с. Пестрецы

Автотранспортное средство 
УАЗ-220602 Автобус

2003 г. 3 -4  квартал 
2022 г.

11 Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
с. Пестрецы

Автотранспортное средство 
CHEVROLET NIVA 212300-55

2013 г. 3 -4  квартал 
2022 г.

12 Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
с. Пестрецы

Автотранспортное средство 
DAEWOO GENTRA

2015 г. 3 -4  квартал 
2022 г.

13 Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
с. Пестрецы

Автотранспортное средство 
FIAT DUCATO

2011 г. 3 -4  квартал 
2022 г.

14 Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
с. Пестрецы

Автотранспортное средство 
ПА332053-70 Автобус для 

перевозки детей

2007 г. 3 -4  квартал 
2022 г.


